de l’exercice

2000

Valeur de mise
en équivalence
au 01.01.2000

Sociétés

5) TITRES MIS EN ÉQUIVALENCE

6) STOCKS

31.12.2001  31.12.2000

Matières premières, semi-finis et autres fournitures 986 784  1 147 769
Produits finis  2 437 482  2 516 692
Provisions pour dépréciations  –   122 214  –   100 084

Valeur nette  3 302 052  3 564 377

7) CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS

31.12.2001 31.12.2000

Valeur brute 3 498 703 3 441 407
Provisions pour dépréciations  – 109 170 – 100 976

Valeur nette  3 389 533  3 340 431

Dans la quasi totalité des cas, les créances clients ont une échéance inférieure à 1 an.

8) AUTRES CRÉANCES ET COMPTES DE RÉGULARISATION

31.12.2001  31.12.2000

Autres créances nettes (1) 483 701  521 015
Actifs liés aux engagements de retraite (cf. note l) 453 493 498 884
Actifs d’impôts différés (cf. note m)  1 391 333 1 352 494
Autres comptes de régularisation 85 614 54 620

Total  2 414 141 2 427 013

(1) dont montant à plus d'un an 13 851 14 090

(en milliers d’euros)

GROUPE
MICHELIN

31

10) TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES ET INTÉRÊTS MINORITAIRES

Situation
au 31.12.1999
(pro forma) 269 432 1 609 476 2 005 280 – 632 867 282 522 3 533 843 304 391 3 838 234

Distributions – 138 561 – 138 561 – 21 567 – 160 128

Affectation
des résultats
non distribués 143 961 – 143 961 — — —

Résultat de
l'exercice 2000 399 045 399 045 39 318 438 363

Conversions
et variations diverses 10 616 38 667 49 283 – 11 223 38 060

Situation
au 31.12.2000 269 432 1 609 476 2 159 857 – 594 200 399 045 3 843 610 310 919 4 154 529

Distributions – 157 674 – 157 674 – 25 075 – 182 749

Affectation
des résultats
non distribués 251 581 – 10 210 – 241 371 — — —

Résultat de
l'exercice 2001 295 967 295 967 17 977 313 944

Conversions
et variations diverses 4 389 10 091 14 480 25 719 40 199

Situation
au 31.12.2001 269 432 1 609 476 2 415 827 – 594 319 295 967 3 996 383 329 540 4 325 923

Capital Primes liées
au capital

Réserves
consolidées

Ecarts de
conversion

Résultat net
part

du Groupe

Sous-total
Capitaux
propres

part
du Groupe

Intérêts
minoritaires Total

(en milliers d’euros)

GROUPE
MICHELIN

32

9) VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

31.12.2001  31.12.2000

Actions propres 164 272 157 469
Provisions pour dépréciations des actions propres – 10 868 – 8 910
Valeur nette des autres titres cotés 1 003 1 175
Autres valeurs mobilières de placement nettes 21 982 34 302

Total  176 389 184 036